



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2019 № 915-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 № 768-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.04.2014 № 205-па, от 14.05.2014 № 310-па, от 21.08.2014 № 532-па, от 04.09.2014 № 566-па, от 12.12.2014 № 823-па, от 02.04.2015 № 186-па, от 13.05.2015 № 276-па, от 31.08.2015 № 569-па, от 07.12.2015 № 857-па, от 30.12.2015 № 958-па, от 04.02.2016 № 54-па, от 15.07.2016 № 509-па, от 14.10.2016 № 788-па, от 16.12.2016 № 966-па, от 29.12.2016 № 1032-па, от 10.02.2017 № 94-па, от 04.05.2017 № 357-па, от 14.07.2017 № 569-па, от 30.11.2017 № 966-па, от 20.12.2017 № 1047-па, от 21.03.2018 № 225-па, от 16.04.2018 № 320-па, от 14.09.2018 № 742-па, от 04.12.2018 № 971-па, от 28.12.2018 № 1105-па, от 20.03.2019 № 218-па, от 11.04.2019 № 318-па, от 06.06.2019 № 510-па).

2. Комитету транспорта и автомобильных дорог Курской области (В.А. Муравьев) разместить государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения» с учётом изменений, утверждённых настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

И.о. Губернатора
Курской области



С.Ю. Набоко



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 30.09.2019 № 915 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в
Курской области и безопасности дорожного движения»

1. В паспорте государственной программы:

1) в позиции, касающейся ответственного исполнителя программы, слова «комитет промышленности и транспорта» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»;

2) позицию, касающуюся соисполнителя программы, признать утратившей силу;

3) в позиции, касающейся участников программы, слова «комитет социального обеспечения» заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства», слова «комитет строительства и архитектуры» заменить словами «комитет строительства»;

4) в позиции, касающейся этапов и сроков реализации программы:

слова «в 1 этап» заменить словами «в 2 этапа:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«1 этап – 2014-2018 годы;

2 этап – 2019-2024 годы»;

5) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце втором цифры «66 351 833,840» заменить цифрами «67 292 947,543»;

в абзаце восьмом цифры «7 309 746,138» заменить цифрами «8 250 859,841»;

в абзаце пятнадцатом цифры «62 441 193,610» заменить цифрами «62 882 307,313»;

в абзаце двадцать втором цифры «6 512 195,538» заменить цифрами «6 953 309,241»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «3 910 640,230» заменить цифрами «4 410 640,230»;

в абзаце тридцать третьем цифры «797 550,600» заменить цифрами «1 297 550,600»;

абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.08.2019 № 1785-р «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности, предоставляемых в 2019 году» бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в сумме 175 000,000 тыс. рублей.»

2. В разделе 2:

1) после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«Инвестиционной стратегией Курской области до 2025 года, утвержденной постановлением Губернатора Курской области от 02.12.2014 № 527-пг»;

2) абзац сорок третий изложить в следующей редакции:

«Реализация государственной программы рассчитана на 2014-2024 годы, в два этапа:

1 этап – в период 2014-2018 годов;

2 этап – в период 2019-2024 годов.».

3. В разделе 3:

1) в абзацах сорок третьем, сорок четвертом слова «приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»» заменить словами «утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020»;

2) абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:

«доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих использование новых технологий и материалов, включенных в Реестр новых и наилучших технологий, материалов и технологических решений повторного применения, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог (методика расчета показателя утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020»);

3) абзац сорок шестой изложить в следующей редакции:

«доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, предусматривающего объединение в один контракт различных видов дорожных работ, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог (методика расчета показателя утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020»);

4) абзац сорок восьмой изложить в следующей редакции:

«количество размещенных автоматических пунктов весогабаритного контроля транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, местного значения» (в рамках заключенного контракта на выполнение работ/услуг, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);

5) в абзаце сорок девятом слова «(методика расчета показателя приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»» заменить словами «в рамках заключенного контракта на выполнение работ/услуг, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

б) в абзаце шестидесятом слова «(методика расчета показателя приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»» заменить словами «в рамках заключенного контракта на выполнение работ/услуг, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

7) в абзаце шестьдесят первом слова «(методика расчета показателя приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»)» заменить словами «в соответствии с предоставленными данными УГИБДД УМВД России по Курской области»;

8) в абзаце шестьдесят втором слова «приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»)» заменить словами «утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020».

4. В разделе 5:

1) после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области» на достижение целей национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» направлена реализация мероприятия «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения» в части достижения показателей, предусмотренных региональным проектом R1 «Дорожная сеть»)» и региональным проектом «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»;

2) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области» на достижение целей национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» направлена реализация мероприятия «Расширение и (или) оптимизация автоматизированной системы фотосъемки и видеозаписи нарушений Правил дорожного движения Российской Федерации на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области, в том числе осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов» в части достижения показателей, предусмотренных региональным проектом «Безопасность дорожного движения».

5. В абзаце четвертом раздела 9 слова «дорожным управлением» заменить словами «комитетом транспорта и автомобильных дорог».

6. В разделе 10:

1) в абзаце втором цифры «66 351 833,840» заменить цифрами «67 292 947,543»;

2) в абзаце восьмом цифры «7 309 746,138» заменить цифрами «8 250 859,841»;

3) в абзаце пятнадцатом цифры «62 441 193,610» заменить цифрами «62 882 307,313»;

4) в абзаце двадцать втором цифры «6 512 195,538» заменить цифрами «6 953 309,241»;

5) в абзаце двадцать восьмом цифры « 3 910 640,230» заменить цифрами «4 410 640,230»;

6) в абзаце тридцать третьем цифры «797 550,600» заменить цифрами «1 297 550,600»;

7) абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2019 г. № 1785-р «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности,

предоставляемых в 2019 году» бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в сумме 175 000,000 тыс. рублей.»;

8) в абзаце сороковом цифры «58 855 918,884» заменить цифрами «59 731 051,287»;

9) в абзаце сорок шестом цифры « 6 600 237,248» заменить цифрами «7 475 369,651»;

10) в абзаце пятьдесят третьем цифры «54 945 278,654» заменить цифрами «55 320 411,057»;

11) в абзаце пятьдесят девятом цифры «5 802 686,648» заменить цифрами «6 177 819,051»;

12) в абзаце шестьдесят пятом цифры «3 910 640,230» заменить цифрами «4 410 640,230»;

13) в абзаце семидесятом цифры «797 550,600» заменить цифрами «1 297 550,600»;

14) абзац семьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2019 г. № 1785-р «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности, предоставляемых в 2019 году» бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в сумме 175 000,000 тыс. рублей.»;

15) в абзаце семьдесят восьмом цифры «7 256 769,681» заменить цифрами «7 322 750,981»;

16) в абзаце восемьдесят четвертом цифры «692 739,540» заменить цифрами « 758 720,840».

7. В разделе 14 государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы 1, слова «дорожное управление Курской области» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы 1:

пункты 15,16 изложить в следующей редакции:

«

15. Доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих использование новых технологий и материалов, включенных в

Реестр новых и наилучших технологий, материалов и технологических решений повторного применения, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.

16. Доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, предусматривающего объединение в один контракт различных видов дорожных работ, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.

»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«

18. Количество размещенных автоматических пунктов весогабаритного контроля транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, местного значения.

»;

в позиции, касающейся этапов и сроков реализации подпрограммы 1, слова «срок реализации подпрограммы - 2014 - 2024 годы подпрограмма 1 реализуется в один этап – 2014-2024 годы» заменить словами «срок реализации подпрограммы - 2014 - 2024 годы, подпрограмма 1 реализуется в два этапа:

1 этап – в период 2014 - 2018 годов;

2 этап – в период 2019 - 2024 годов»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы

1:

в абзаце втором цифры «58 855 918,884» заменить цифрами «59 731 051,287»;

в абзаце восьмом цифры « 6 600 237,248» заменить цифрами «7 475 369,651»;

в абзаце пятнадцатом цифры «54 945 278,654» заменить цифрами «55 320 411,057»;

в абзаце двадцать первом цифры «5 802 686,648» заменить цифрами «6 177 819,051»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «3 910 640,230» заменить цифрами «4 410 640,230»;

в абзаце тридцать втором цифры «797 550,600» заменить цифрами «1 297 550,600»;

абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 9 августа 2019 г. № 1785-р «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности, предоставляемых в 2019 году» бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в сумме 175 000,000 тыс. рублей.»;

б) в разделе 2:

в абзацах пятьдесят первом и пятьдесят втором слова «приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»» заменить соответственно словами «утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020»;

абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

«доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих использование новых технологий и материалов, включенных в Реестр новых и наилучших технологий, материалов и технологических решений повторного применения, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог (методика расчета показателя утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020)»;

абзац пятьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

«доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, предусматривающего объединение в один контракт различных видов дорожных работ, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог (методика расчета показателя утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020)»;

абзац пятьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«количество размещенных автоматических пунктов весогабаритного контроля транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, местного значения» (в рамках заключенного контракта на выполнение работ/услуг, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);

в абзаце пятьдесят седьмом слова «(методика расчета показателя приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»» заменить словами «(в рамках заключенного контракта на выполнение работ/услуг, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);

после абзаца пятьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«Результаты 1 этапа реализации составят:

протяженность сети автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального и местного значения на территории Курской области – 17202,6 километра, в том числе:

протяженность сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения – 6961,1 километра;

протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения – 10241,5 километра;

объем ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения – 306,175 километра, в том числе:

автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения – 77,296 километра;

автомобильных дорог общего пользования местного значения – 228,879 километра (с учетом автомобильных дорог, построенных (реконструированных) в рамках государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»);

прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения на территории Курской области в результате строительства новых автомобильных дорог – 276,889 километра, в том числе:

сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения – 73,632 километра;

сети автомобильных дорог общего пользования местного значения – 203,257 километра (с учетом автомобильных дорог, построенных (реконструированных) в рамках государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»);

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения на территории Курской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог – 29,286 километра, в том числе:

автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения – 3,664 километра;

автомобильных дорог общего пользования местного значения – 25,622 километра;

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения на территории Курской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог – 792,077 километра, в том числе:

сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения – 733,400 километра;

сети автомобильных дорог местного значения – 58,677 километра;

общая протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года в их общей протяженности – 7160,7 километра, в том числе:

автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения – 3438,7 километра;

автомобильных дорог общего пользования местного значения – 3722 километра;

протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения – 1952,77 километра;

площадь отремонтированного дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения – 326939 квадратных метров;

прирост количества населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по автомобильным дорогам с твердым покрытием регионального или межмуниципального и местного значения – 89 единиц, в том числе:

по автомобильным дорогам с твердым покрытием регионального или межмуниципального значения – 15 единиц;

по автомобильным дорогам с твердым покрытием местного значения – 84 единицы (с учетом населенных пунктов, подъезд к которым обеспечен дорогами, построенными в рамках государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»);

количество автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, в отношении которых проведена государственная регистрация права собственности – 836 километров;

абзац шестидесятый изложить в следующей редакции:

«Результаты 2 этапа реализации (конечные результаты подпрограммы 1) составят:»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «545,026» заменить цифрами «582,286»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «154,009» заменить цифрами «161,417»;

в абзаце шестьдесят шестом цифры «391,017» заменить цифрами «420,869»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «508,093» заменить цифрами «543,533»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «142,698» заменить цифрами «150,106»;

в абзаце шестьдесят девятом цифры «365,395» заменить цифрами «393,427»;

в абзаце семидесятом цифры «36,933» заменить цифрами «38,753»;

в абзаце семьдесят втором цифры «25,622» заменить цифрами «27,442»;

в абзаце восемьдесят первом цифры «2934,502» и «587,892» заменить соответственно цифрами «3185,493» и «587,592»;

в абзаце восемьдесят третьем цифры «2510,789» и «178,420» заменить соответственно цифрами «2761,780» и «178,120»;

в абзаце восемьдесят четвертом цифры «423,713» заменить цифрами «464,063»;

абзацы девяносто второй и девяносто третий изложить в следующей редакции:

«доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих использование новых технологий и материалов, включенных в Реестр новых и наилучших технологий, материалов и технологических решений повторного применения, в общем объеме новых

государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог составит 80% ;

доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, предусматривающего объединение в один контракт различных видов дорожных работ, в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог составит 70%»;

абзац девяносто пятый изложить в следующей редакции:

«количество размещенных автоматических пунктов весогабаритного контроля транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, местного значения составит 5 шт.»;

абзац девяносто седьмой изложить в следующей редакции:

«Реализацию подпрограммы 1 намечено осуществить в два этапа в течение 2014 - 2024 годов: 1 этап – в период 2014 - 2018 годов; 2 этап – в период 2019 - 2024 годов, результаты реализации призваны обеспечить.»;

в) в разделе 3:

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Основное мероприятие 01 направлено на достижение целей национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в части достижения показателей, предусмотренных региональным проектом R1 «Дорожная сеть» и региональным проектом «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»»;

в абзаце тридцать четвертом слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»;

абзацы сороковой и сорок первый изложить в следующей редакции:

доведение доли контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих использование новых технологий и материалов, включенных в Реестр новых и наилучших технологий, материалов и технологических решений повторного применения, в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог до 80% ;

доведение доли контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, предусматривающего объединение в один контракт различных видов дорожных работ, в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог до 70%»;

в абзаце сорок четвертом слова «не менее 211%» заменить словами «не менее 210%»;

в абзаце сорок шестом слово «Курской» исключить»;

абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

«Реализацию мероприятий подпрограммы 1 намечено осуществить в два этапа в течение 2014 - 2024 годов: 1 этап – в период 2014 - 2018 годов; 2 этап – в период 2019 - 2024 годов.»;

в абзаце пятидесятом слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»;

г) в разделе 4:

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов - в соответствии с Перечнем автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области, в отношении которых принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 2018 - 2021 годах, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 19.03.2018 № 220-па»;

д) в абзаце пятом раздела 7 слова «дорожным управлением» заменить словами «комитетом транспорта и автомобильных дорог»;

е) в разделе 8:

в абзаце втором цифры «58 855 918,884» заменить цифрами «59 731 051,287»;

в абзаце восьмом цифры «6 600 237,248» заменить цифрами «7 475 369,651»;

в абзаце пятнадцатом цифры «54 945 278,654» заменить цифрами «55 320 411,057»;

в абзаце двадцать первом цифры «5 802 686,648» заменить цифрами «6 177 819,051»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «3 910 640,230» заменить цифрами «4 410 640,230»;

в абзаце тридцать втором цифры «797 550,600» заменить цифрами «1 297 550,600»;

абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2019 г. № 1785-р «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности, предоставляемых в 2019 году» бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в сумме 175 000,000 тыс. рублей.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 2:

в позиции, касающейся этапов и сроков реализации программы:

слова «в 1 этап» заменить словами «в 2 этапа:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«1 этап – 2014 - 2018 годы;

2 этап – 2019 - 2024 годы»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце втором цифры «7 256 769,681» заменить цифрами «7 322 750,981»;

в абзаце восьмом цифры «692 739,540» заменить цифрами «758 720,840»;

б) абзац двадцать девятый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Реализацию подпрограммы 2 намечено осуществить в течение 2014 - 2024 годов в два этапа: 1 этап – 2014 - 2018 годы; 2 этап – 2019 - 2024 годы.»;

в) в разделе 8:

в абзаце втором цифры «7 256 769,681» заменить цифрами «7 322 750,981»;

в абзаце восьмом цифры «692 739,540» заменить цифрами «758 720,840»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

в позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы 3, слова «комитет промышленности и транспорта» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»;

в позиции, касающейся участников подпрограммы, слова «комитет социального обеспечения» заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства», слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»;

в позиции, касающейся этапов и сроков реализации подпрограммы:

слова в «1 этап» заменить словами «в 2 этапа»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«1 этап – 2014 - 2018 годы;

2 этап – 2019 - 2024 годы»;

б) в разделе 2:

в абзаце двадцать четвертом слова «(методика расчета показателя приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»)» исключить;

в абзаце двадцать пятом слова «приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»)» заменить словами «утверждена Приказом Федерального дорожного агентства от 1 апреля 2019 г. № 1020»;

в абзаце двадцать шестом слова «(методика расчета показателя приведена в составе регионального проекта R1 «Дорожная сеть»)» исключить;

в абзаце тридцать третьем слова «не менее 211%» заменить словами «не менее 210%».

8. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области» :
позиции 2,3,4 изложить в следующей редакции:

«

2.	Объем ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения, всего, **	км	153,465	608,534 *	56,1	35,5	46,27 *	70,655 *	80,032 *	73,718 *	67,655	32,469	41,135	35	35	35
	в том числе:															
	автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, всего	км	130,765	181,417	20	15,6	16,276	22,968	11,696	10,756	5,517	12,469	21,135	15,000	15,000	15,000
	автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего	км	20,6	427,117 *	36,1	19,9	29,994 *	47,687 *	68,336 *	62,962 *	62,138	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00
3.	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения	км	109,645	569,781 *	56,1	35,5	40,433 *	64,432 *	65,670 *	70,854 *	65,835 *	24,822	41,135	35,00	35,00	35,00

на территории Курской области в результате строительства новых автомобильных дорог, всего,															
в том числе:															
сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	89,045	170,106	20	15,6	14,749	22,968	9,559	10,756	5,517	4,822	21,135	15,000	15,000	15,000
сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	20,6	399,675 *	36,1	19,9	25,684 *	41,464 *	56,111 *	60,098 *	60,318*	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00

4. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения на территории Курской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, всего,	км	43,82	38,753 <*>	0	0	5,837	6,223	14,362 <*>	2,864 <*>	1,82	7,647	0	0	0	0
в том числе:															
сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	41,72	11,311	0	0	1,527	0	2,137	0	0	7,647	0	0	0	0
сети автомобильных дорог местного значения, всего	км	2,1	27,442 <*>	0	0	4,31	6,223	12,225 <*>	2,864 <*>	1,82	0	0	0	0	0

позицию 9 изложить в следующей редакции:

«

9.	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения,	км	х	3185,493	-	-	-	-	-	-	549,981	522,875	557,940	525,327	514,168	515,202
	в том числе в рамках регионального проекта R1 «Дорожная сеть»	км	х	587,592	-	-	-	-	-	-	85,44	99,135	93,25	112,887	98,718	98,462
	из них:															
	автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения,	км	х	2761,78	-	-	-	-	-	-	484,62	448,56	494,51	442,26	445,27	446,56
	в том числе в рамках регионального проекта R1 «Дорожная сеть»	км	х	178,120	-	-	-	-	-	-	34,02	24,82	29,82	29,82	29,82	29,82
	автомобильных дорог общего пользования местного значения,	км	х	423,713	-	-	-	-	-	-	65,361	74,315	63,430	83,067	68,898	68,642

в том числе в рамках регионального проекта R1 «Дорожная сеть»	км	х	409,472	-	-	-	-	-	-	51,12	74,315	63,430	83,067	68,898	68,642
--	----	---	---------	---	---	---	---	---	---	-------	--------	--------	--------	--------	--------

»;

позицию 11 изложить в следующей редакции:

«

11	Прирост количества населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автодорог общего пользования по автомобильным дорогам с твердым покрытием регионального или межмуниципального и местного значения, всего,	ед.	х	х	11	10	13 *	27 *	25 *	24 *	27 *	12 *	14 *	11*	11 *	11 *
	в том числе:															
	по автомобильным дорогам с твердым покрытием регионального или межмуниципального значения	ед.	х	х	4	4	2	4	3	2	1	2	1	3	3	3

по автомобильным дорогам с твердым покрытием местного значения, всего	ед.	х	х	7	6	11 *	23 *	22 *	22 *	26	10	10	8	8	8
---	-----	---	---	---	---	------	------	------	------	----	----	----	---	---	---

»;

позиции 15,16 изложить в следующей редакции:

«

15	доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих использование новых технологий и материалов, включенных в Реестр новых и наилучших технологий, материалов и технологических решений повторного применения, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог	%	х	х	-	-	-	-	-	10	20	40	53	66	80
----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

16	доля контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, предусматривающего объединение в один контракт различных видов дорожных работ, % в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог	%	х	х	-	-	-	-	-	-	10	20	35	50	60	70
----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

в позиции 18 в графе «Наименование показателя (индикатора)» после слова «межмуниципального» дополнить словом «, местного»;

позицию 27 изложить в следующей редакции:

«

27	Количество стационарных камер фотовидеофиксации нарушений Правил дорожного движения на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения	шт.	x	x	x	x	x	x	39	42	48	51	58	66	74	82
		% к уровню 2017 года	x	x	x	x	x	x	100	108	123	130	148	169	189	210

».

9. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1.1 слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог», цифры «4463,559» заменить цифрами «4714,550»;

2) в позиции 1.2 слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог», цифры «142,698» и «30» заменить соответственно цифрами «150,106» и «31»;

3) в позиции 1.3 слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»;

4) в позиции 1.4 слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»; цифры «365,395», «25,622», заменить соответственно цифрами «363,575», «27,442»;

5) в позиции 1.7 слова «дорожное управление» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог»; в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)»:

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«доведение в 2024 году доли контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих использование новых технологий и материалов, включенных в Реестр новых и наилучших технологий, материалов и технологических решений повторного применения, в общем объеме новых государственных

контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог до 80%;

доведение в 2024 году доли контрактов на осуществление дорожной деятельности в рамках национального проекта, предусматривающих выполнение работ на принципах контракта жизненного цикла, предусматривающего объединение в один контракт различных видов дорожных работ, в общем объеме новых государственных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог до 70%»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«размещение в 2024 году автоматических пунктов весогабаритного контроля транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального, местного значения в количестве 5 шт.»;

в абзаце восьмом слова «не менее 211%» заменить словами «не менее 210%»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) в дорожной сети Курской городской агломерации в два раза по сравнению с уровнем 2017 года»

в абзаце восьмом слово «Курской» исключить;

б) в строке 2.5 слова «комитета промышленности, транспорта и связи» заменить словами «комитета промышленности и транспорта»;

7) в строке 3.1 слова «комитет социального обеспечения» заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства».

10. Приложение № 4 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к государственной программе Курской
области
«Развитие транспортной системы,
обеспечение
перевозки пассажиров в Курской области
и безопасности дорожного движения»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 30.09.2019 № 915-па)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области
и безопасности дорожного движения» за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы										
			ГРБ С	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	ОМ (основное мероприятие)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Государственная программа	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»	Всего, в том числе:	x	x	x	x	4662129,585	4724041,236	5300316,365	5302578,256	6106363,611	8250859,841	6544878,238	6847860,856	6517973,185	6517973,185	6517973,185

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		областной бюджет, средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	x	x	x	4662129,585 -	4724041,236 916862,700	5300316,365 512025,830	5302578,256 229814,800	6106363,611 14386,300	8250859,841 1297550,600	6544878,238 720000,000	6847860,856 720000,000	6517973,185 -	6517973,185 -	6517973,185 -
		Ответственный исполнитель - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	x	x	x	4161109,101 -	4164485,338 916862,700	4750809,745 512025,830	4596843,370 229814,800	5310317,308 14386,300	7490369,651 1297550,600	5850369,348 720000,000	6153351,966 720000,000	5823464,295 -	5823464,295 -	5823464,295 -
		Сополнитель государственной программы - комитет промышленности и транспорта Курской области	818	x	x	x	485951,769	557786,548	547737,270	703965,536	794276,953	758720,840	692739,540	692739,540	692739,540	692739,540	692739,540
		Участник - комитет строительства Курской области	808	x	x	x	13224,365	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Участник - комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области	805	x	x	x	100,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
		Участник - комитет образования и науки Курской области	803	x	x	x	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350
Под-программа 1	«Развитие сети автомобильных дорог Курской области»	Всего, в том числе:	844	17	1	x	4103176,101	4133313,813	4745865,745	4578894,470	5295317,308	7475369,651	5835369,348	6138351,966	5808464,295	5808464,295	5808464,295
		областной бюджет, средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	x	4103176,101 -	4133313,813 916862,700	4745865,745 512025,830	4578894,470 229814,800	5295317,308 14386,300	7475369,651 1297550,600	5835369,348 720000,000	6138351,966 720000,000	5808464,295 -	5808464,295 -	5808464,295 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	x	<u>4103176,101</u> -	<u>4133313,813</u> 916862,700	<u>4745865,745</u> 512025,830	<u>4578894,470</u> 229814,800	<u>5295317,308</u> 14386,300	<u>7475369,651</u> 1297550,600	<u>5835369,348</u> 720000,000	<u>6138351,966</u> 720000,000	<u>5808464,295</u> -	<u>5808464,295</u> -	<u>5808464,295</u> -
Основное мероприятие 01	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	Всего, в том числе:	x	17	1	01	<u>2974467,817</u>	<u>2657422,157</u>	<u>3213130,943</u>	<u>3156569,100</u>	<u>3963603,460</u>	<u>3822575,391</u>	<u>3477345,185</u>	<u>3530278,560</u>	<u>3427662,083</u>	<u>3427662,083</u>	<u>3427662,084</u>
		областной бюджет; средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	01	<u>2974467,817</u> -	<u>2657422,157</u> 157309,300	<u>3213130,943</u> 18656,541	<u>3156569,100</u> -	<u>3963603,460</u> -	<u>3822575,391</u> -	<u>3477345,185</u> -	<u>3530278,560</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,084</u> -
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	01	<u>2974467,817</u> -	<u>2657422,157</u> 157309,300	<u>3213130,943</u> 18656,541	<u>3156569,100</u> -	<u>3963603,460</u> -	<u>3822575,391</u> -	<u>3477345,185</u> -	<u>3530278,560</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,084</u> -
Основное мероприятие 02	Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	Всего, в том числе:	x	17	1	02	<u>512602,889</u>	<u>867005,568</u>	<u>898111,025</u>	<u>515397,659</u>	<u>363994,277</u>	<u>805666,863</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>
		областной бюджет; средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>867005,568</u> 678484,920	<u>898111,025</u> 493369,289	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>805666,863</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных	844	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>867005,568</u> 678484,920	<u>898111,025</u> 493369,289	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>805666,863</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		дорог Курской области															
	в том числе:																
1.	Осуществление крупных, особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектов	Всего, в том числе:	x	17	1	02	-	412538,900	418687,220	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	02	-	412538,900 412538,900	418687,220 387514,190	-	-	-	-	-	-	-	-
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	02	-	412538,900 412538,900	418687,220 387514,190	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	Всего, в том числе:	x	17	1	02	512602,889	454466,668	479423,805	515397,659	363994,277	805666,863	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000
		областной бюджет средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>454466,668</u> 265946,020	<u>479423,805</u> 105855,099	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>805666,863</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и	844	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>454466,668</u> 265946,020	<u>479423,805</u> 105855,099	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>805666,863</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		автомобильных дорог Курской области															
Основное мероприятие 03	Мероприятия по территориальному землеустройству объектов дорожной деятельности	Всего, в том числе:	х	17	1	03	5221,931	2627,000	2627,000	15427,000	2627,000	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000
		областной бюджет	х	17	1	03	5221,931	2627,000	2627,000	15427,000	2627,000	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	03	5221,931	2627,000	2627,000	15427,000	2627,000	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000
Основное мероприятие 04	Содействие развитию автомобильных дорог местного значения	Всего, в том числе:	х	17	1	04	385006,612	352296,633	359889,033	567450,872	638888,047	737760,522	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306
		областной бюджет, средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	х	17	1	04	385006,612	<u>352296,633</u> 81068,480	359889,033	567450,872	638888,047	737760,522	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	04	385006,612	<u>352296,633</u> 81068,480	359889,033	567450,872	638888,047	737760,522	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306
Основное мероприятие 05	Руководство в управление в сфере установленных функций	Всего, в том числе:	х	17	1	05	11597,292	11570,536	12655,757	13572,481	14737,015	15516,103	13786,518	13786,518	13786,518	13786,518	13786,518
		областной бюджет	х	17	1	05	11597,292	11570,536	12655,757	13572,481	14737,015	15516,103	13786,518	13786,518	13786,518	13786,518	13786,518

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	05	11597,292	11570,536	12655,757	13572,481	14737,015	15516,103	13786,518	13786,518	13786,518	13786,518	13786,518
Основное мероприятие 06	Обеспечение деятельности государственного учреждения	Всего, в том числе:	x	17	1	06	214279,560	242391,919	259451,987	310477,358	311467,509	381714,082	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821
		областной бюджет	x	17	1	06	214279,560	242391,919	259451,987	310477,358	311467,509	381714,082	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	06	214279,560	242391,919	259451,987	310477,358	311467,509	381714,082	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821
Региональный проект R1	«Дорожная сеть»	Всего, в том числе:	x	17	1	R1	-	-	-	-	-	1711509,690	1213797,518	1463846,761	1236575,567	1236575,567	1236575,567
		областной бюджет	x	17	1	R1	-	-	-	-	-	1711509,690	1213797,518	1463846,761	1236575,567	1236575,567	1236575,566
		средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет										1297550,600	720000,000	720000,000	-	-	-
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	R1	-	-	-	-	-	1711509,690	1213797,518	1463846,761	1236575,567	1236575,567	1236575,566
	Справочно: суммарный объем бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов		x	x	x	x	20255,185	16940,609	21870,042	73437,177	18233,224	18233,224	18233,224	18233,224	18233,224	18233,224	18233,224
	Справочно: объем бюджетных ассигнований Федерального дорожного фонда, направленный на		x	x	x	x	-	916862,700	512025,830	229814,800	14386,300	1297550,600	720000,000	720000,000	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	реализацию мероприятий программы, всего,																
	в том числе:																
	ные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»		x	x	x	x	-	157309,300	-	229814,800	14386,300	-	-	-	-	-	-
	ные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решению Правительства Российской Федерации в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»		x	x	x	x	-	759553,400	512025,830	-	-	-	-	-	-	-	-
	ные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий, направленных на достижение результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение результатов федерального проекта «Дорожная сеть» в рамках реализации национального проекта		x	x	x	x	-	-	-	-	-	797550,600	720000,000	720000,000	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги»																
	нные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности, предоставляемые бюджетам субъектов Российской Федерации в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 г. № 584-р		x	x	x	x	-	-	-	-	-	500000,000	-	-	-	-	-
	нные межбюджетные трансферты, предоставляемые на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 9 августа 2019 г. №1785-р «Об утверждении распределения нных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной		x	x	x	x	-	-	-	-	-	175000,000	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	административных штрафов за нарушение Правил дорожного движения Российской Федерации																
		областной бюджет	x	17	3	03	46000,000	15211,525	0,000	0,000	-	-	-	-	-	-	-
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	3	03	46000,000	15211,525	0,000	0,000	-	-	-	-	-	-	-

».

11. В приложении № 4.2 к указанной государственной программе:

1) строку «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

ВСЕГО			93,097	529,43	0,5295	3617731,294	93,097	529,43	3352466,056	524211,679	395495,393	493665,083	360352,044	705526,757	384318,100	488897,000
-------	--	--	--------	--------	--------	-------------	--------	--------	-------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

»;

2) строки 29 - 31 изложить в следующей редакции:

«

29	Строительство автомобильной дороги «Курск-Льгов-Рыльск-граница с Украиной»-Малые Угоны-Погореловка»-п.им. К.Либкнехта с низководным мостовым переходом через реку Сейм в Курчатовском и Льговском районах Курской	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 12.03.2013 № 46-1-4-0993-12, от 12.03.2013 № 46-1-4-0993-12	2021	2,993	85,3	0,0853	240178,901	2,993	85,3	235668,842	-	-	-	-	42008,241	77877,805	115782,736
----	---	--	------	-------	------	--------	------------	-------	------	------------	---	---	---	---	-----------	-----------	------------

	области																
30	Строительство автомобильной дороги «Крым»-Гахово»-1-й Липовец-граница Обоянского района в Медвенском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 11.03.2016 № 46-1-1-3-0125-16 от 28.03.2016 № 46-1-6-0148-16	2020	2,783	-	-	102993,408	2,783	-	101413,410	-	-	-	-	43245,994	58167,416	-
31	Строительство автомобильной дороги «Курск-Поныри»-ст.Свобода-Александровка -2-я Гусиновка в Золотухинском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 17.11.2014 № 46-1-4-0281-14, от 17.11.2014 № 46-1-6-0282-14	2020	2,039	-	-	79250,676	2,039	-	78342,921	-	-	-	-	39979,047	38363,874	-

»;

3) дополнить строками 31.1, 31.2:

«

31.1	Строительство автомобильной дороги Чурилово-Букреевка в Курском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 13.11.2015 № 46-1-4-0584-15, от 13.11.2015 № 46-1-6-0585-15	2019	1,55	-	-	19161,577	1,55	-	18479,971	-	-	-	-	18479,971	-	-
31.2	Строительство автомобильной дороги «Крым»-Ленинская Искра-Высокое	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от	2021	5,858	-	-	134435,915	5,858	-	133876,885	-	-	-	-	10003,212	71211,919	52661,754

	на участке км 6+100 - км 12+100 в Медвенском районе Курской области	04.05.2017 № 46-1-1-3-0105-17, от 18.05.2017 № 46-1-6-0051-17																
--	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

4) строку 32 изложить в следующей редакции:

«

32	Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	х	2021	12,284	-	-	322639,421	12,284	-	320452,510	-	-	-	-	-	2186,911	320452,510
----	---	---	------	--------	---	---	------------	--------	---	------------	---	---	---	---	---	----------	------------

*Протяженность линий электроосвещения в общую протяженность не включена.

».

12. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

**«Приложение № 5
к государственной программе Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров в Курской области
и безопасности дорожного движения»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 30.09.2019 № 915 -па)**

**Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Курской области «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»**

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов, тыс. рублей, годы										
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Государственная программа	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»	Всего	4682384,770	4742561,845	5323886,407	5376322,433	6124774,835	8269271,065	6563200,462	6866183,080	6536295,409	6536295,409	6536295,409
		средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	0,000	916862,700	512025,830 *	229814,800	14386,300	1297550,600 **	720000,000	720000,000	-	-	-
		областной бюджет	4662129,585	3807178,536	4788290,535	5072763,456	6091977,311	6953309,241	5824878,238	6127860,856	6517973,185	6517973,185	6517973,185

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

* С учетом:

- поступивших в 2016 году средств федерального бюджета в объеме 510,100 тыс. рублей, не использованных по состоянию на 01.01.2016;

- средств федерального бюджета, предоставленных бюджету Курской области в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2016 г. № 2646-р в объеме 89300,000 тыс. рублей.

** Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2019 г. № 1785-р «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности, предоставляемых в 2019 году» бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в сумме 175 000,000 тыс. рублей.».

13. В правилах формирования, предоставления и распределения межбюджетных субсидий местным бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, приведенных в приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в пункте 2 слова «дорожным управлением» заменить словами «комитетом транспорта и автомобильных дорог», слова «далее - Управление» заменить словами «далее - Комитет»;

2) дополнить подпунктом 6.1.8 следующего содержания:

«6.1.8. Наличие муниципальной программы муниципального района, в которую включены предполагаемые к софинансированию объекты по проектированию или строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;

наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (для объектов, планируемых к строительству (реконструкции)).»;

3) в пункте 8 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

4) пункт 11 дополнить подпунктом 11.1.1 следующего содержания:

«11.1.1. Наличие утвержденной в установленном порядке проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) автомобильной дороги до сельского населенного пункта, не имеющего круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, при предоставлении межбюджетных субсидий местным бюджетам на проектирование строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.»;

5) в пункте 13.4 слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

6) в пункте 15 слово «Управление» заменить соответственно словом «Комитет» в соответствующих падежах;

7) в пункте 17 слово «Управление» заменить словом «Комитет» в соответствующих падежах;

8) в пункте 18.1 слово «Управлением» заменить соответственно словом «Комитетом»;

9) в пункте 21.1 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

10) в пункте 23 слово «Управление» заменить словом «Комитет».

14. В Правилах предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», приведенных в приложении № 8 к указанной государственной программе:

1) в пункте 2 слова «дорожным управлением» заменить словами «комитетом транспорта и автомобильных дорог», слова «далее - Управление» заменить словами «далее - Комитет»;

2) в пункте 7:

в абзаце первом слово «Управлением» заменить словом «Комитетом» в соответствующих падежах;

в подпункте 3 слово «Управлением» заменить словом «Комитетом».